









/6



### تتشرف أكاديمية SMART VISION البريطانية

بدعوتكم للمشاركة في فعاليات بطولة Smart Vision الدولية للحساب الذهني و الرياضيات الفيدية لعام 2024.

والتي ستُقام أونلاين عبر منصة الأكاديمية smv-academy.com خلال الفترة من 14 إلى 19 ابريل 2024.





الإدارة:

#### مواعيد هامة:

## السبت 30 مارس 2024:

• انتهاء فترة التسجيل والقبول بالمسابقة.

## من الأحد 31 مارس إلى السبت 6 ابريل 2024:

• تدريبات تأهيلية للمترشحين وإجراء الاختبارات التجريبية.

## من الأحد 14 ابريل إلى الجمعة 19 ابريل 2024:

• فترة السماح بدخول المسابقة أونلاين عبر منصة الأكاديمية.

#### الأحد 21 ابريل 2024:

• ختام الفعاليات والإعلان عن النتائج وأسماء المتوجين بالجوائز.





















# اللائحة التنظيمية لبطولة SMART VISION الدولية في الحساب الذهني والرياضيات الفيدية

1- تشمل بطولة سمارت فيجن الدولية 3 فعاليات أساسية:

- تحضيرات تأهيلية واختبارات تجريبية استعداد لدخول المسابقة.
- محاضرات إثرائية موجهة للمدربين المشاركين على هامش البطولة.
  - مسابقة عالمية عن بُعد في الحساب الذهني والرباضيات الفيدية.
    - 2- تنقسم المسابقة الدولية للأطفال إلى قسمين:

قسم السوروبان و قسم الرياضيات الفيدية

ويتفرع عن كل قسم فئات مختلفة ومتدرجة حسب المستويات والأعمار والمحتوى, كما هو مبيّن في الآتي:

### ١- أولا قسم السوروبان:

- فئة التمهيدي: جمع وطرح بسيط مواليد 2018 و 2019.
- الفئة الأولى: جمع وطرح بسيط مواليد 2015 إلى 2017.
- الفئة الثانية: جمع وطرح بسيط ومركب, قواعد مكملات 5 بالجمع والطرح - مواليد 2010 إلى 2014.
- الفئة الثالثة: جمع وطرح بسيط ومركب, قواعد مكملات 10 بالجمع والطرح - مواليد 2010 إلى 2014.





00447468094570















# اللائحة التنظيمية لبطولة SMART VISION الدولية في الحساب الذهني والرياضيات الفيدية

#### 2- ثانيا قسم الرياضيات الفيدية:

- الفئة الأولى: مهارة الضرب السريع, جداول الضرب الأساسية من 0 إلى 10 - مواليد 2010 إلى 2018.
- الفئة الثانية: الضرب المتقدم سواتر الفيدا لضرب الأعداد من منزلتين
  مواليد 2012 إلى 2016.
- الفئة الثالثة: الضرب المتقدم سواتر الفيدا لضرب الأعداد من منزلتين - مواليد 2008 إلى 2011.
  - الفئة الرابعة: مهارة القسمة مواليد 2006 إلى 2015.
- الفئة الخامسة: الجذور التربيعية والتكعيبية مواليد 2006 إلى 2015.

لتعبئة استمارة المشاركة اضغط على الرابط أو قم بمسح الكود:



https://forms.office.com/r/EF2rMcx8Hp





















# اللائحة التنظيمية لبطولة SMART VISION الدولية في الحساب الذهني والرياضيات الفيدية

3- جميع فعاليات البطولة الدولية سيتم عقدما عن بُعد (أونلاين) عبر منصة أكاديمية سمارت فيجن البريطانية.

4- يتوجب على كل مُشترك فتح حساب مستخدم (مجانا) على منصة الأكاديمية, وتذكّر (الايميل) و(كلمة المرور) الخاصة به, حيث سيحتاجهما في كل مرة للدخول لحسابه.

5- يتم التقييم في مختلف فئات المسابقة بناء على عدد الإجابات الصحيحة ومُدة الإنجاز بالثواني, حيث أن المنصة مجهزة بنظام مطوّر يسمح بكشف تاريخ وتوقيت البدء والانتهاء لكل مشترك والمدة التي استغرقها في إنجاز المسابقة بحساب الثواني. لذلك: يتوجب على الطفل حُسن استغلال الوقت والانتهاء من حل جميع المعادلات في أقصر مدة ممكنة والضغط على أيقونة (إنهاء) حتى يتم احتساب المدة التي استغرقها في الإنجاز بالثواني. ولا يُسمح بإعادة الحل مرة ثانية بعد ذلك.

6- عدد الأسئلة المُدرجة في المسابقة هي خمسون (50) معادلة لكل فئة, يتم إنجازها في فترة لا تتجاوز العشر (10) دقائق كمدة قصوب, حيث أن المنصة سترسل الأجوبة آليا عند انتهاء الوقت المُحدد حتى في صورة عدم اكمال حل جميع الأسئلة.





















# اللائحة التنظيمية لبطولة SMART VISION الدولية في الحساب الذهني والرياضيات الفيدية

7- جميع أسئلة المسابقة في شكل اختيار من متعدد, حيث سيتم عرض السؤال واقتراح أربعة خيارات مُمكنة، وعلى المُشترك تخيّر الإجابة الصحيحة من بين البدائل المُعطاة.

8- ضمانا لحسن سير المسابقة وتكافئ الفرص والحظوظ, سيكون على كل طفل مشترك ترك الكاميرا مفتوحة بحضور مراقب من فريق عمل المسابقة طيلة فترة إجابته عن الأسئلة.

9- المنصة مجهزة بنظام التصحيح الالكتروني الفوري, إذ بمجرد الانتهاء من الحل والضغط على (إنهاء), ستظهر نتيجة الطالب على الشاشة لديه, وسيتم إعلامه فورا بالدرجة التي تحصل عليها.

10- جميع الطلاب المترشحين للمسابقة، فضلا عن مُدربيهم والمؤسسات التي يرجعون لها بالنظر مدعوُّون لفتح حساب مستخدم افتراضي على منصة الأكاديمية باتباع هذا الرابط:



https://smv-academy.com/register



















## خطوات تأكيد المشاركة في المسابقة العالمية "بطولة SMART VISION الدولية للحساب الذهني والرياضيات الفيدية"

١- فتح حساب شخصي على منصة الأكاديمية باتباع الرابط أو مسح الكود:

https://smv-academy.com/register

2- إدخال البيانات الشخصية عبر استمارة المشاركة في المسابقة باتباع الرابط أو مسح الكود:



https://forms.office.com/r/EF2rMcx8Hp

3- التواصل مع المدرب / المؤسسة لدفع رسوم المشاركة (25 دولار)
 أو الاتصال مباشرة بإدارة أكاديمية سمارت فيجن البريطانية.
 جميع قنوات التواصل الرسمية مدرجة بالرابط أو من خلال مسح الكود:



https://linktr.ee/smv.academy.uk

smv-academy.com



00447468094570

